
全柔連発第 21-0197 号 
2021 年 8 月 3 日 

関係各位 
公益財団法人全日本柔道連盟 

会長 山下 泰裕 
専務理事 中里 壮也 

新型コロナウイルス感染症対策委員会 
医科学委員会 

 
 

第 18 回全国小学生学年別柔道大会について（通知） 
 
平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて本連盟では、7 月 15 日の大会事業委員会委員長副委員長会議にて標記大会の開催準

備継続を決定いたしました。しかし、8 月 2 日から 8 月 31 日まで大阪府全域に緊急事態宣

言が発出され、現在流行しているデルタ株の感染しやすさは、水ぼうそうと同じくらいと言

われ、集団の中に 1 人でも感染者がいれば、簡単に周りに広がってしまう状況で、終息が見

えないことから、感染が少ない地域と感染が拡大している地域間の移動は避けるべきであ

るとの結論に至りました。 
8 月 2 日の新型コロナウイルス感染症対策委員会にて体重別であるこの大会は成長期の

子供の体重調整が難しいことから、延期ではなく、中止と決定いたしました。 
昨年に引き続きの中止決定で、この大会を目標に頑張ってきた出場選手には、残念な結果

となりましたが、選手および本大会に参加するすべての関係者の命と安全を守るため、何卒

ご理解いただきますようお願いいたします。 
なお、中止に伴う選手の交通費・宿泊費のキャンセル料につきましては本連盟で負担いた

します。領収書等をお手元に用意いただきまして、下記問合せ先までご連絡ください。 
どうぞよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１．第 18 回全国小学生学年別柔道大会（堺市大浜体育館） 8 月 29 日(日) 中止 
 

以上 
 

お問合せ先 
全日本柔道連盟事務局大会事業課 担当：大塚・渡辺 
電話：03-3818-4392 メール：taikai@judo.or.jp 


